
44 (403) 
13 ноября 2024

44 (403) 13.11.2024

Администрация муниципального образования город Новомосковск, в соответствии со статьей 39.42 Земельного 
кодекса Российской Федерации информирует о возможном установлении публичного сервитута – в целях строи-
тельства и эксплуатация линейного объекта- «Строительство ВЛ 10кВ от ВЛ10 кВ «Прохоровка» ПС110/35/10 кВ 
№37 «Прохоровка» в Новомосковском районе для технологического присоединения энергопринимающих устройств 
ООО «Газпром СПГ технологии», в отношении земельных участков:

Кадастровый номер земельного 
участка

Площадь публичного сервитута 
в границах земельных участков, 
кв. м

Адрес:

71:15:070101:492 6901
 Российская Федерация, Туль-
ская область, Новомосковский 
р-н, СПК "Заветы В. И. Ленина"

71:15:070101:16 111
 Тульская область, Новомосков-
ский район, пульпопровод в 
районе н.п. Прохоровка и Гри-
цово

71:15:000000:81 3401
 Тульская область, р-н Ново-
московский, СПК "Заветы В. И. 
Ленина"

итого 10413±36

Обоснование необходимости установления публичного сервитута: договор Технологического присоедине-
ния №711097755 от 01.06.2022, в рамках инвестиционной программы ПАО «Россети Центр и Приволжье» 2024г, 
для строительства завода сжиженного газа, проектТлЭ-001/24, утвержденный Филиалом ПАО «Россети Центр и 
Приволжье»-«Тулэнерго», согласно которому выбрано кратчайшее расстояние с минимальным занятием земель, 
не препятствующего использованию земельных участков по прямому назначению.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного сервитута и описанием местоположения границ 
публичного сервитута можно по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 32/32, и на офици-
альном сайте администрации муниципального образования: www.nmosk.ru, на вкладке: Главная / Администрация 
/ Информация от подразделений администрации / Управление по использованию муниципальных земель.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их 
права (обременения права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 
15 дней со дня опубликования данного сообщения, могут обратиться с заявлением об учете их прав на земель-
ные участки, с приложением копий документов, подтверждающих эти права в Администрацию муниципального 
образования город Новомосковск в рабочие дни с 9-00 до 17.00 ч. по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. 
Комсомольская, д. 32/32, тел.8(48752)2-71-40, 2-72-44. В заявлении необходимо указывать способ связи с право-
обладателем земельного участка, в том числе почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.

Последний день подачи заявления 27 ноября 2024 года. Правообладатели земельных участков, подавшие 
такие заявления по истечении указанного срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с от-
сутствием информации о таких лицах и их правах на земельные участки. Такие лица имеют право требовать от 
обладателя публичного сервитута плату за публичный сервитут не более чем за три года, предшествующие дню 
направления ими заявления об учете их прав (обременений прав).

Администрация муниципального образования 
город Новомосковск

Постановление № 3910 от 01.11.2024
О проведении общественных обсуждений о планируемой 

(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности по объекту 
государственной экологической экспертизы: проектная документация 

«Создание системы компримирования и конденсации аммиака 
АО «НАК «АЗОТ», включая предварительные материалы оценки 

воздействия на окружающую среду
На основании обращения от 11.10.2024 № Е320.Е32С-OUT-02017 Обще-

ства с ограниченной ответственностью «ПроТех Инжиниринг» (ООО «Про-
Тех Инжиниринг») о проведении общественных обсуждений о планируемой 
(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: проектная документация 
«Создание системы компримирования и конденсации аммиака АО «НАК 
«АЗОТ», включая предварительные материалы оценки воздействия на окру-
жающую среду, которая подлежит экологической экспертизе, в целях выяв-
ления общественного мнения и его учета в процессе проведения оценки воз-
действия на окружающую среду, руководствуясь статьей 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 11 Федерального 
закона от 23.11.1995 №  174-ФЗ «Об экологической экспертизе», статьями 
3, 32, 33 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружа-
ющей среды», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об ут-
верждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую 
среду», решением Собрания депутатов муниципального образования город 
Новомосковск от 27.03.2018 № 75-5 «Об организации общественных обсуж-
дений на территории муниципального образования город Новомосковск», 
постановлением администрации муниципального образования город Но-
вомосковск от 25.01.2022 № 218 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения общественных обсуждений о планируемой (намечаемой) хозяй-
ственной и иной деятельности, которая подлежит экологической эксперти-
зе, на территории муниципального образования город Новомосковск», на 
основании статей 7,9,45 Устава муниципального образования город Ново-
московск, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений о планируемой (на-
мечаемой) хозяйственной и иной деятельности по объекту государственной 
экологической экспертизы: проектная документация «Создание системы 
компримирования и конденсации аммиака АО «НАК «АЗОТ», включая пред-
варительные материалы оценки воздействия на окружающую среду с 12 
ноября 2024 года по 11 декабря 2024 года (информация по общественным 
обсуждениям прилагается).

2.  Акционерному обществу «Новомосковская акционерная компания 
«Азот» (заказчик) организовать информирование населения муниципально-
го образования город Новомосковск о проведении общественных обсужде-
ний посредством размещения уведомления на официальном сайте муници-

пального образования город Новомосковск в информационно - телекомму-
никационной сети «Интернет» не позднее 8 ноября 2024 года.

3. Управлению обеспечения безопасности населения, гражданской обо-
роны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образова-
ния город Новомосковск организовать прием опросных листов в период про-
ведения общественных обсуждений.

4.  Управлению информатизации и массовых коммуникаций опублико-
вать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник муни-
ципального образования город Новомосковск» и разместить на официаль-
ном сайте муниципального образования город Новомосковск в информаци-
онной - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования

город Новомосковск
от 01.11.2024 № 3910

Информация
о проведении общественных обсуждений о планируемой 

(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности по объекту 
государственной экологической экспертизы: проектная документация 

«Создание системы компримирования и конденсации аммиака 
АО «НАК «АЗОТ», включая предварительные материалы оценки 

воздействия на окружающую среду
1. Объект общественных обсуждений: проектная документация «Созда-

ние системы компримирования и конденсации аммиака АО «НАК «АЗОТ», 
включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 
среду.

Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяй-
ственной и иной деятельности: АО «НАК «Азот», по адресу: Российская Фе-
дерация, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Связи, д.10.

2. Цель проведения общественного обсуждения - выявление обществен-
ного мнения, сбор замечаний, комментариев и предложений по проектной 
документации, их учет в процессе проведения оценки воздействия на окру-
жающую среду.

3. Форма общественных обсуждений: опрос.
4. Заказчик: Акционерное общество «Новомосковская акционерная ком-

пания «Азот» (АО «НАК «Азот»), место нахождения/фактический адрес: 
Российская Федерация, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Связи, д.10.

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду: Обще-
ство с ограниченной ответственностью «ПроТех Инжиниринг» (ООО «Про-
Тех Инжиниринг»), юридический адрес: 115054, г. Москва, ВН.ТЕР.Г. Муни-
ципальный округ Даниловский, ул. Дубининская, д.53, стр.6 этаж/помещ.  /
ком.1/I/8, место нахождения/фактический адрес: 115054, г. Москва, ВН.ТЕР.Г. 
Муниципальный округ Даниловский, ул. Дубининская, д.53, стр.7.

5. Организатор проведения общественных обсуждений - администрация 
муниципального образования город Новомосковск.

Уполномоченный орган: управление обеспечения безопасности населе-
ния, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муни-
ципального образования город Новомосковск.

Место нахождения: 301650, Российская Федерация, Тульская область, г. 
Новомосковск, ул. Московская, д. 7.

Проектная документация «Создание системы компримирования и кон-
денсации аммиака АО «НАК «Азот», включая предварительные материалы 
оценки воздействия на окружающую среду в бумажном виде доступна для 
ознакомления с 12.11.2024 по 11.12.2024 с понедельника по четверг с 9.00 
до 17.00, в пятницу с 9.00 до 16.00, обеденный перерыв с 13.00 до 14.00 
по адресу: 301650, Тульская область, г. Новомосковск, улица Московская д. 
7, кабинет управления обеспечения безопасности населения, гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций.

6. Прием замечаний и предложений по проектной документации «Созда-
ние системы компримирования и конденсации аммиака АО «НАК «АЗОТ», 
включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 
среду, включая предложения по проведению мероприятий по обеспечению 
требований в области охраны окружающей среды и экологической безопас-
ности, оценку воздействия на окружающую среду, от граждан, обществен-
ных организаций и юридических лиц осуществляется в период проведения 
опроса в форме заполненных опросных листов по адресам:

6.1 управление обеспечения безопасности населения, гражданской обо-
роны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образова-
ния город Новомосковск, 301650, Российская Федерация, Тульская область, 
г.  Новомосковск, ул.  Московская, д.7, кабинет управления обеспечения 
безопасности населения, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, 
электронная почта: delo7@nmosk.ru;

6.2 Акционерное общество «Новомосковская акционерная компания 
«Азот»: 301651, АО «НАК «Азот»: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Связи, 
10 (с указанием темы: «Общественные обсуждения»), электронная почта: 
PR_nmk@eurochem.ru.

7. Замечания и предложения принимаются в форме опросных листов.
Форма опросного листа размещена на официальном сайте муниципаль-

ного образования город Новомосковск https://www.nmosk.ru/ в разделе «Эко-
логия».

Замечания и предложения также принимаются в письменной форме (с 
фиксацией в журнале) в течение срока общественного обсуждения по адре-
су: 301650, Тульская область, г. Новомосковск, улица Московская, д.7 каби-
нет управления обеспечения безопасности населения, гражданской оборо-
ны и чрезвычайных ситуаций.

Также замечания и предложения принимаются в течение 10-ти календар-
ных дней после окончания общественных обсуждений по вышеуказанным 
адресам в свободной форме.

Извещение 
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 

71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 
3, e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79534264561) 
в отношении земельного участка, расположенного по 
адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Ново-
московск, КСТ «Молодежное», участок №60, 
(К№71:29:010703:589) выполняются кадастровые ра-
боты по уточнению местоположения границ земельного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является Карцева 
Елена Зигмантасовна (Российская Федерация, Туль-
ская область, р-н Новомосковский, г.Новомосковск, 
ул.Стадионная, д.3, кв. 78, тел. +7-953-439-04-59).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границы состоится по адресу: 
г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО 
«Земстройсервис» 17.12.2024 г. в 13.00. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 
3, ООО «Земстройсервис». Возражения по проекту 
межевого плана и требования о проведении согласо-
вания местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. 
Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 
15.11.2024 г. по 17.12.2024 г.

Смежные земельные участки, с правообладате-
лями которых требуется согласовать местоположе-
ние границ, расположены в кадастровом квартале: 
71:29:010703 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. 
Новомосковск, КСТ «Молодежное»).

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

Извещение 
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 

71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, 
e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79534264561) в от-
ношении земельного участка, расположенного по адре-
су: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, 
КСТ «Оргсинтез-3», участок № 79, (К№71:29:010104:623) 
выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границ земельного участка. Заказчиком када-
стровых работ является Полшков Сергей Александрович 
(Российская Федерация, Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Солнечная, д.1, кв.16, тел. +7-953-437-21-26).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границы состоится по адресу: г. 
Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Зем-
стройсервис» 17.12.2024 г. в 13.00. С проектом меже-
вого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, 
ООО «Земстройсервис». Возражения по проекту меже-
вого плана и требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельного участка на местности 
принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, 
д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 15.11.2024 г. по 
17.12.2024 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ, 
расположены в кадастровом квартале: 71:29:010104 
(обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, 
КСТ «Оргсинтез-3»:

- с земельным участком расположенным по адресу:
обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, 

КСТ «Оргсинтез-3»,участок №78 (К№ 71:29:010104:624).
При проведении согласования местоположения границ 

при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

Извещение 
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 

71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 
3, e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79534264561) 
в отношении земельного участка, расположенного по 
адресу: Тульская область, Новомосковский р-н, с/о Клю-
чевский, д.Красное Гремячево, ул. Родниковая, дом 73, 
(К№71:15:070305:52) выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения границ земельного участ-
ка.

Заказчиком кадастровых работ является Афанасьев 
Александр Юрьевич (Российская Федерация, Тульская 
область, Новомосковский р-н, с/о Ключевский, д.Красное 
Гремячево, ул. Родниковая, дом 73, тел. +7-906-629-58-
39).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границы состоится по адресу: г. 
Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Зем-
стройсервис» 17.12.2024 г. в 13.00. С проектом меже-
вого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, 
ООО «Земстройсервис». Возражения по проекту меже-
вого плана и требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельного участка на местности 
принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, 
д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 15.11.2024 г. по 
17.12.2024 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ, 
расположены в кадастровом квартале: 71:15:070305 
(обл. Тульская, Новомосковский р-н, с/о Ключевский, 
д.Красное Гремячево, ул. Родниковая).

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

Извещение 
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 

71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 
3, e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79534264561) 
в отношении земельного участка, расположенного по 
адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, 
КСТ «Лемех», участок 1, (К№71:29:010703:472) выпол-
няются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Лупенко Та-
тьяна Николаевна (Российская Федерация, Тульская 
область, г. Новомосковск, ул.Мира, д.40, кв. 107, тел. 
+7-910-556-17-77).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границы состоится по адресу: 
г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО 
«Земстройсервис» 17.12.2024 г. в 13.00. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 

г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО 
«Земстройсервис». Возражения по проекту межево-
го плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельного участка на мест-
ности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. 
Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 
15.11.2024 г. по 17.12.2024 г.

Смежные земельные участки, с правообладате-
лями которых требуется согласовать местоположе-
ние границ, расположены в кадастровом квартале: 
71:29:010703 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. 
Новомосковск, КСТ «Лемех»).

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).



44 (403) 
13 ноября 20242

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 11.11.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Приложение 2
Уведомление о проведении общественных обсуждений по объекту 

экологической экспертизы: проектной документации
«СОЗДАНИЕ СИСТЕМЫ КОМПРИМИРОВАНИЯ И КОНДЕНСАЦИИ 

АММИАКА АО «НАК «АЗОТ», включая предварительные материалы 
оценки воздействия на окружающую среду проектной документации.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ 
«Об экологической экспертизе», приказом Минприроды России от 01.12.2020 
№ 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на 
окружающую среду», акционерное общество «Новомосковская акционерная 
компания «Азот» (АО «НАК Азот») проводит общественные обсуждения по 
объекту экологической экспертизы: проектной документации «СОЗДАНИЕ 
СИСТЕМЫ КОМПРИМИРОВАНИЯ И КОНДЕНСАЦИИ АММИАКА АО «НАК 
«АЗОТ», включая предварительные материалы оценки воздействия на окру-
жающую среду

Сведения о Заказчике:

Наименование Сведения

Полное наименование организации
Акционерное общество "Новомо-
сковская акционерная компания 
"Азот"

Сокращенное наименование орга-
низации АО «НАК «Азот»

Юридический адрес организации 301651, АО «НАК «Азот»: Тульская 
обл., г. Новомосковск, ул. Связи, 10

ИНН 7116000066

КПП 711601001

ОКПО 05761643

ОГРН 1027100507378

ОКВЭД 20.15 

ОКФС 16

ОКОПФ 12267

Должность руководителя предпри-
ятия

Исполнительный директор Скобе-
лев Евгений Александрович

Контактное лицо

Каменчук Оксана Васильевна – на-
чальник отдела охраны окружающей 
среды АО «НАК «Азот»
эл.почта Oksana.Kamenchuk@
eurochem.ru
T: +7 (48762) 2-22-22 доб. 26-643
Храмов Артем Валерьевич - глав-
ный специалист отдела развития АО 
«НАК «Азот»
T: +7 (48762) 2-22-22 доб. 26-746
эл.почта Artem.Khramov@eurochem.
ru
Гащенко Андрей Викторович – за-
меститель начальника отдела раз-
вития АО «НАК «Азот»
T: +7 (48762) 2-22-22 доб. 26-458
эл.почта Andrey.Gaschenko@euro-
chem.ru

Телефон: +7 (48762) 2-22-22

Адрес электронной почты novomoskovsk@eurochem.ru

Основной вид деятельности Производство удобрений и азотных 
соединений

Сведения о разработчике проектной документации в т.ч материалов 
оценки воздействия на окружающую среду:
Полное наименование юридическо-
го лица

Общество с ограниченной ответ-
ственностью «ПроТех Инжиниринг»

Сокращенное наименование юриди-
ческого лица ООО «ПроТех Инжиниринг»

Адрес

115054, г. Москва, вн. тер. г. Муници-
пальный округ Даниловский, ул. Ду-
бининская, д.53, стр.6, этаж/помещ./
ком. 1/I/8

ИНН / КПП 9725070298 / 772501001

ОГРН 1217700634513

Сведения о филиале – разработ-
чике ПД:

ООО «ПроТех Инжиниринг» Филиал 
- "Тула"

Адрес филиала в г. Тула 300041, г. Тула, ул. Союзная, д. 9

Телефон/факс: T: +7 (4872) 24-96-96

Адрес электронной почты: office_tula@pte.eurochem.ru

Директор филиала Лукманов Александр Юрьевич

Контактное лицо

Холодницкий Александр Валерье-
вич - главный инженер проекта
T: +7 (4872) 24-96-96, доб: 34152
эл.почта: Aleksandr.Kholodnitskii@
pte.eurochem.ru
Брюхова Наталья Викторовна - на-
чальник отдела промышленной без-
опасности и охраны окружающей 
среды Филиал - "Тула"
Т: +7 (812) 680 22 44, вн.34364
эл.почта Natalia.Briukhova@pte.
eurochem.ru

Орган местного самоуправления, ответственный за организацию 
общественных обсуждений:

Администрация муниципального образования город Новомосковск, юри-
дический/фактический адрес: 301650, Тульская область, г. Новомосковск, 
улица Комсомольская, д. 32/32, тел.(48762)27-148;

Контактное лицо представителя администрации:
Ионова Елена Владимировна, тел. (48762)6-40-60, эл.почта:  delo7@

nmosk.ru
Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной 

деятельности:
«Создание системы компримирования и конденсации аммиака АО «НАК 

«Азот».
Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятель-

ности:
Строительство установки компримирования (сжатия) газообразного ам-

миака, поступающего из сети предприятия и конденсации аммиака с полу-
чением жидкого аммиака на территории действующего цеха Аммиак-2 АО 
«НАК «Азот».

Место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и 
иной деятельности

Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Связи, 10 АО «НАК «Азот»
Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружаю-

щую среду:
Декабрь 2023 г -июль 2024 года
Предполагаемая форма общественных обсуждений: опрос.
Предполагаемые сроки проведения опроса:
с 12.11.2024г по 11.12.2024 г.
Место и сроки доступности объекта общественных обсуждений:
Проектная документация «Создание системы компримирования и кон-

денсации аммиака АО «НАК «Азот», включая предварительные материалы 
оценки воздействия на окружающую среду в бумажном виде доступна для 
ознакомления с 12.11.2024 г. по 11.12.2024 г. с понедельника по четверг с 
9.00 до 17.00, в пятницу с 9.00 до 16.00, обеденный перерыв с 13.00 до 
14.00 по адресу: 301650, Тульская область, г. Новомосковск, улица Москов-
ская д. 7, кабинет управления обеспечения безопасности населения, ГО 
и ЧС.

Место размещения и сбора опросных листов:
Опросные листы в бумажном виде размещены по адресу 301650, Туль-

ская область, г. Новомосковск, улица Московская д.7, кабинет управления 
обеспечения безопасности населения, ГО и ЧС

Форма опросного листа для заполнения в электронном виде размещена 
на информационном портале Администрация муниципального образования 
город Новомосковск https://www.nmosk.ru/.

Форма и место представления замечаний и предложений:
Прием замечаний и предложений к Проектной документации «Созда-

ние системы компримирования и конденсации аммиака АО «НАК «Азот», 
включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 
среду, осуществляется в период проведения опроса в форме заполненных 
опросных листов путем направления в 2 адреса:

- в адрес управление обеспечения безопасности населения, граждан-
ской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального 
образования город Новомосковск, 301650, Российская Федерация, Тульская 
область, г. Новомосковск, ул. Московская, д.7, кабинет управления обеспе-
чения безопасности населения, гражданской обороны и чрезвычайных ситу-
аций, электронная почта: delo7@nmosk.ru

- в адрес АО «НАК «Азот» посредством электронной почты: PR_nmk@
eurochem.ru либо почтовым отправлением по адресу: 301651, АО «НАК 
«Азот»: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Связи, 10 (с указанием темы: 
«Общественные обсуждения»).

Замечаний и предложений также принимаются в письменной форме (с 
фиксацией в журнале) в течении срока общественного обсуждения по адре-
су: 301650, Тульская область, г. Новомосковск, улица Московская, д.7 каби-
нет управления обеспечения безопасности населения, ГО и ЧС

Также замечания и предложения принимаются в 10-дневный срок после 
окончания общественных обсуждений по вышеуказанным адресам в сво-
бодной форме.

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответствии со статьей 39.18. Земельного 
кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления земельных участков гражданам для 
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов, ведения садоводства:

- ориентировочной площадью 400 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, 
городской округ город Новомосковск, д. Малое Колодезное, з/у 126Д, с разрешенным использованием – ведение 
садоводства, в аренду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных земельных участков вправе в течение тридцати дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем заявителя). Заявления принима-
ются по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, админи-
страция муниципального образования город Новомосковск, каб. № 141. Дата и время окончания приема заявлений 
– 12 декабря 2024 года 17-00 часов.

Ознакомиться со схемой расположения земельных участков, в соответствии с которыми предстоит образовывать 
земельные участки, можно по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомоль-
ская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46.

В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) _____________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
_______________________________________
паспортные данные:______________________
_______________________________________
_______________________________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ориентировочной площадью 

___________ кв.м, по адресу: _______________________________,
с разрешенным использованием:___________________________________________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на право заключения до-

говора аренды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных 
данных осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным 
сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носи-
теля и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/
подпись ФИО

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответствии со статьей 39.18. Земельного 
кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления земельного участка гражданам для 
ведения садоводства:

- ориентировочной площадью 803 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область, 
городской округ город Новомосковск, д. Избищи, ул. Колхозная, з/у 24А, с разрешенным использованием – ведение 
садоводства, в собственность за плату.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка вправе в течение тридцати дней 
соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем заявителя). Заявления принима-
ются по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, админи-
страция муниципального образования город Новомосковск, каб. № 141. Дата и время окончания приема заявлений 
– 12 декабря 2024 года 17-00 часов.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовывать зе-
мельный участок, можно по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, 
дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46.

В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) ____________________________
дата рождения _________________________
адрес: ________________________________
______________________________________
паспортные данные:____________________

______________________________________
______________________________________
телефон ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе

по продаже земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ориентировочной площадью 

___________ кв.м, по адресу: _____________________________,
с разрешенным использованием:_____________________________________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион по продаже земельного 

участка.
«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных 
данных осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным 
сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носи-
теля и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/
(подпись) ФИО


